
XI. Motolský den zobrazování v dětské radiologii

Dne 2.6.2022 proběhl již XI. Motolský den zobrazování v dětské radiologii. Akce 
se konala ve velké posluchárně 2. LF FN v Motole. Letošní ročník byl věnovaný té-
matu “Služba na dětském rentgenu”. Lékaři z dětské části Kliniky zobrazovacích 
metod ve FN v Motole se snažili, a to velice úspěšně, předat své zkušenosti s diag-
nostickou akutních stavů v dětském věku. Nabídli posluchačům široké spektrum 
přednášek na téma diagnostiky:

 - akutních břišních příhod v novorozeneckém a kojeneckém věku a u starších dětí

- akutních příhod urogenitálního systému

- plicních akutních stavů

- problematiky cizích těles v dýchacích cestách i GIT systému

- týraného dítěte 

- akutních CMP a netraumatických postižení CNS

- traumatu C páteře

- abdominálních traumat

- akutních stavů v ORL oblasti

Výše uvedená témata byla zpracována formou velice zajímavých kazuistik a přehled-
ných diagnostických návodů, s doplněním názorné obrazové dokumentace. Úloha ul-
trasonografického vyšetření v diagnostice onemocnění dětského věku je velice 
důležitá a byla vyzdvižena převážně v diagnostice patologií akutních břišních příhod, 
urogenitálního systému, u vybraných patologií onemocnění hrudníku, plic a krku. 

Po skončení odpoledního bloku následovala krátká plenární schůze sekce pedi-
atrické radiologie České radiologické společnosti, na které vystoupila i členka výboru 
ČSUM z. s. MUDr. Lenka Mrázková. V krátkosti představila naší novou společnost, 
její vize a radiologické kolegy vybídla ke vzájemné spolupráci.

Během přednášek byla opakovaně zmiňovaná informace o plánovaném vydání “pub-
likace do kapsy” o diagnostickém zobrazování v dětském věku autorského kolektivu 
dětské části KZM. Pro zájemce je očekávaná doba vydání publikace na podzim roku 
2022.

Více informací na téma zobrazování v dětském věku najdete na  www.detskaradiolo-
gie.cz.

http://www.detskaradiologie.cz/
http://www.detskaradiologie.cz/

